ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ  РАЙОНĔ
	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	АКЧИКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

_01.07.2021___19_№
Акчикасси ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АКЧИКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_01.07.2021___№_19_
деревня Акчикасы

	О внесении изменений в постановление администрации Акчикасинского сельского поселения от 31.01.2018 №7 «Об утверждении Административного регламента администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство»

Администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Акчикасинского сельского поселения от 31.01.2018 №7 «Об утверждении Административного регламента администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство» следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.6.1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания: "9. Копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению";
1.2.  Пункт 2.10.1. изложить в следующей редакции:
«2.10.1. Основаниями для отказа в выдаче разрешения на строительство являются:
1) отсутствие документов, перечисленных в пункте 2.6.1, 2.7.1 Административного регламента, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
2) несоответствии представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), а также разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации и действующим на дату выдачи разрешения на строительство, требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.
Неполучение или несвоевременное получение документов, запрошенных в соответствии с пунктом 2.7.1 Административного регламента, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения.
2. В случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

[bookmark: _GoBack]Глава Акчикасинского
сельского поселения 								С.Н.Романов
image1.png